Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 15.08.2023 N 336
"Об утверждении Правил предоставления ...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.12.2023

	Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 15.08.2023 N 336
"Об утверждении Правил предоставления ...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.12.2023

	[image: ]

	Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 15.08.2023 N 336
"Об утверждении Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов на финансирование реализации проектов инициативного бюджетирования, направленных на развитие общественной инфраструктуры"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 05.12.2023

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 августа 2023 г. N 336

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ
ТРАНСФЕРТОВ НА ФИНАНСИРОВАНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТОВ
ИНИЦИАТИВНОГО БЮДЖЕТИРОВАНИЯ, НАПРАВЛЕННЫХ НА РАЗВИТИЕ
ОБЩЕСТВЕННОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ

В соответствии со статьей 15 Закона Республики Северная Осетия-Алания от 29 декабря 2009 г. N 58-РЗ "О межбюджетных отношениях в Республике Северная Осетия-Алания" Правительство Республики Северная Осетия-Алания постановляет:
Утвердить прилагаемые Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов на финансирование реализации проектов инициативного бюджетирования, направленных на развитие общественной инфраструктуры.

Председатель Правительства
Республики Северная Осетия-Алания
Б.ДЖАНАЕВ

Утверждены
Постановлением Правительства
Республики Северная Осетия-Алания
от 15 августа 2023 г. N 336

ПРАВИЛА
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ
НА ФИНАНСИРОВАНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТОВ ИНИЦИАТИВНОГО
БЮДЖЕТИРОВАНИЯ, НАПРАВЛЕННЫХ НА РАЗВИТИЕ
ОБЩЕСТВЕННОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ

1. Настоящие Правила определяют условия и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Республики Северная Осетия-Алания бюджетам муниципальных образований Республики Северная Осетия-Алания (далее - иные трансферты, муниципальное образование соответственно).
2. Иные трансферты предоставляются на софинансирование проектов, прошедших конкурсный отбор и рассмотренных на заседании Республиканской конкурсной комиссии инициативного бюджетирования (далее - Республиканская комиссия).
3. Иные трансферты предоставляются бюджетам муниципальных образований Республики Северная Осетия-Алания в целях софинансирования проектов, направленных на решение вопросов местного значения муниципальных образований, содержащих мероприятия, указанные в пункте 4.2 Порядка проведения конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования, направленных на развитие общественной инфраструктуры муниципальных образований на территории Республики Северная Осетия-Алания, в отношении инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Республики Северная Осетия-Алания, утвержденного Постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 13 апреля 2021 г. N 88 "О конкурсном отборе на территории Республики Северная Осетия-Алания проектов инициативного бюджетирования, направленных на развитие общественной инфраструктуры" (далее - Порядок отбора).
4. Финансирование расходов, связанных с предоставлением иных трансфертов, осуществляется главными распорядителями средств республиканского бюджета Республики Северная Осетия-Алания, определенными Республиканской комиссией, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на соответствующий финансовый год законом Республики Северная Осетия-Алания о республиканском бюджете на указанные цели (далее - главный распорядитель бюджетных средств).
5. Иные трансферты распределяются по следующей методике.
Объем иных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования, рассчитывается по формуле:

[image: ]

где:
T - объем иных трансфертов бюджету муниципального образования;
Pi - объем иного трансферта, предоставляемого на софинансирование одного проекта, рублей;
n - общее число проектов от одного муниципального образования, единиц.
При условии:
P <= Pmax.
Pmax - суммарная стоимость максимального количества проектов, представленных на конкурсный отбор от муниципального района (городского округа), указанная в пункте 3.5 Порядка отбора.
6. Условиями предоставления и расходования иного трансферта являются:
1) принятие Республиканской комиссией решения о поддержке инициативного проекта, который будет реализовываться на территории муниципального образования;
2) заключение соглашения о предоставлении иного межбюджетного трансферта между главным распорядителем бюджетных средств и соответствующим органом местного самоуправления (далее - соглашение).
7. Соглашение заключается по типовой форме, утвержденной Министерством финансов Республики Северная Осетия-Алания (далее - Министерство).
8. Размер бюджетных ассигнований за счет бюджета соответствующего муниципального образования на реализацию проекта, в целях софинансирования которого предоставляется иной трансферт, может быть увеличен администрацией местного самоуправления соответствующего муниципального образования в одностороннем порядке, что не влечет за собой обязательств по увеличению размера предоставляемого иного трансферта.
9. Иные трансферты являются целевыми и не могут быть направлены на иные цели.
10. Отчет об использовании иных трансфертов представляется администрацией местного самоуправления соответствующего муниципального образования главному распорядителю бюджетных средств в срок не позднее 25-го января года, следующего за отчетным годом, до полного освоения с одновременным направлением копии отчета в Министерство по форме, утверждаемой Министерством.

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
image1.png

image2.wmf
i,

Р

Т

n

1

i

å

=

=